РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

От «05» апреля 2023 года №84
принято Советом народных депутатов
Казского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 05.06.2013 №117 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим Казского городского поселения»
В целях приведения муниципального законодательства в соответствие с нормами Федерального закона от 14.07.2022 №236-Ф3 «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Казского городского поселения района
[bookmark: bookmark3]
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 05.06.2013 №117 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим Казского городского поселения» (далее Решение), следующие изменения:
1.1. Абзац 21 Решения изложить в следующей редакции:
«-размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации после назначения пенсии за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1. указанного Федерального закона;»;
1.2. Абзац 13 пункта 3.6 Решения изложить в следующей редакции:
«-размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации после назначения пенсии за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1. указанного Федерального закона;».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Казского городского поселения, а также размещению в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения			Т.М.Степанова

Глава  Казского
городского поселения					Е.А.Симонова